
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

V  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Chcemy dzisiaj zatrzymać się nas jednym z ważnych wezwań, które zobowiązuje nas 

do bycia na co dzień solą ziemi i światłem świata. „Wy jesteście światłem świata”. W 
wywiadzie książkowym dziennikarza Petera Seewalda z Benedyktem XVI pod tytułem 
„Światłość świata” (2011), autor snuje taką refleksję: „A gdy się go słucha i siedzi obok 
niego, czuje się nie tylko precyzję jego myślenia i nadzieję, która pochodzi z wiary, ale 
też w specyficzny sposób dostrzega się widzialny blask, światłości świata, oblicza Je-
zusa Chrystusa, który chce spotkać każdego człowieka i nie wyklucza nikogo”. 

„Wy jesteście solą ziemi”. W 1996 roku ukazał się wywiad-rzeka pt. „Sól ziemi”. To 
rozmowa Petera Seewalda z kard. Josephem Ratzingerem, który stwierdza: „Metafora 
‘sól ziemi’ zakłada, że nie cała ziemia jest solą. Kościół pełni funkcję, która dotyczy 
wszystkich, i niczego nie kopiuje, nie jest państwem. Być niejako wyłomem, który wie-
dzie poza świat ku światłu Boga, starać się, by cały czas była otwarta owa szczelina, 
przez którą może wpadać w świat powietrze – na tym polega specyficzne posłannictwo 
Kościoła”. 

Uczniowie Jezusa, otrzymując chrzest, stają się uczestnikami przymierza z Bogiem, 
które trwa wiecznie. Są bardzo wartościowi i pożyteczni dla świata, gdyż niosą w sobie 
„smak” Jego nauki, potwierdzając jej moc własnym życiem. Jest to, jak naucza św. 
Paweł, „ukazywanie ducha i mocy”, aby wiara „opierała się nie na mądrości ludzkiej, 
lecz na mocy Bożej”. Uczniowie Jezusa muszą wciąż pielęgnować posiane w sobie 
słowo Boże, aby nie utracić „smaku” – zdolności dawania świadectwa. Chrześcijanie 
nie żyją bowiem wyłącznie dla siebie, ale przede wszystkim dla innych. 

Aby dać się prowadzić światłu Chrystusa, powinniśmy nasz rozwój duchowy pod-
porządkować Dobrej Nowinie. Kiedy zagłębiamy się w lekturę słowa życia, ładujemy 
duchowe akumulatory, dostrzegamy w świecie ślady Bożej obecności i realizujemy 
swoje życiowe powołanie. Nasz świat staje się przeniknięty światłem samego Chry-
stusa. Wpatrzeni w Chrystusa czerpiemy ze źródła i sami stajemy się „światłem 
świata”. Pełniąc dzieła miłosierdzia na wzór Chrystusa, stajemy się „solą ziemi”. 

Nasza życiowa wspólnota z Chrystusem będzie owocować w codzienności postaw, 
myśli i pragnień. A to pokaże, czy jesteśmy jedynie sympatykami Chrystusa, przez 
zmiękczanie ewangelicznych zasad czy autentycznymi chrześcijanami. 
            ks. Leszek Smoliński 
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NIEDZIELA - 05.02.2023 – V Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Anastazję i Hermana Jaglo, ++ Rudolfa i Elżbietę, ++ dziadków 

i krewnych Jaglo, Zdzuj i Józek 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. do Opatrzności Bożej, przez wstawiennictwo św. Jadwigi za Halinę 
Szajkowską w 90. rocznicę urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę NMP oraz za całą rodzinę 

14:00 – Nieszpory niedzielna 
 

PONIEDZIAŁEK – 06.02.2023 - wspomnienie św. męczenników Pawła 
Miki i Towarzysz 

18:00 – za ++ rodziców Karola i Stefanię Wocławski i za ++ z pokrewieństwa 
 

WTOREK - 07.02.2023 
8:00 – Msza szkolna - wolna intnecja 
18:00 – za + męża Gerarda Bienek w 6 rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny 

Bienek i Rudzis 
 

ŚRODA - 08.02.2023 
18:00 – za + Helenę Pasoń i + męża Ryszarda oraz za ++ krewnych o radość 

życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 09.02.2023 
18:00 – Msza św. szkolna: za + Annę Dauser i za ++ rodziców Joniec o radość 

życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 10.02.2023 
18:00 – za Teresę Kokoszka z okazji 90 rocznicy urodzin, z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
NMP i za całą rodzinę 

 

SOBOTA - 11.02.2023 - Światowy Dzień Chorego 
18:00 – za + męża Konrada Schaffors w 11. rocznicę śmierci o radość życia wiecz-

nego 
 

NIEDZIELA - 12.02.2023 – VI Niedziela Zwykła 
8:30 – za + żonę Dorotę Kawecką w rocznicę śmierci i za jej ++ rodziców 
10:30 – 1. za + Mariana Matuszek, ++ rodziców Jana i Helenę oraz ++ z pokre-

wieństwa 
2. za + Norberta Mazur w 30 dzień po śmierci 

14:00 – Nieszpory niedzielna 

Porządek Mszy Świętych 05.02. – 12.02.2023 
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¨ Nieszpory Niedzielne - zapraszam na godz. 14. 
¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania - dla młodzieży z klas VI i VII 

w czwartek 09.02. po Mszy św. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 

św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Bal Parafialny - zapraszamy do udziału w Balu, który odbędzie się w sobotę 11.02. od godz. 

20 w Domu Biesiadnym „Rubin”. Koszt 150 zł od osoby. Zgłoszenia i wszelkie informacje 
u p. Beaty Schaffors i Małgorzaty Wójcik-Matuszewskiej. 

¨ Nauki przedmałżeńskie w Opolu - ks. Zbigniew Bienkiewicz, proboszcz parafii św. Karola 
Boromeusza w Opolu, zaprasza narzeczonych do udziału w spotkaniach formacyjnych, które 
są zarazem formą nauk przedmałżeńskich. Najbliższa seria takich spotkań odbędzie się w 
dniach w 10-12.03.2023 r. w parafii św. Karola Boromeusza w Opolu. Wymagane jest wcze-
śniejsze zgłoszenie drogą e-mailową: parafia@boromeusz.opole.pl 

¨ Paczka dla Ukrainy - Caritas Diecezji Opolskiej ponownie organizuje akcje zbierania żyw-
ności dla potrzebujących rodzin w Ukrainie. Można przynosić następujące produkty, tak by z 
robić z nich konkretną paczkę: makaron, kasza, cukier, konserwy, herbata, kawa sypana, pie-
czywo chrupkie, mleko w proszku, zupy instant, owsianki, budynie, orzechy, dania gotowe o 
długim terminie, lej, sól, paluszki, czekolada, papier toaletowy itp. Dokładna specyfikacja co 
składa się na jedną paczkę podana jest na stronie internetowej naszej parafii. Dary można 
składać do następnego tygodnia w przedsionku kościoła. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (29.01.) kolekta wyniosła: 928 zł, kolekta na klasztory klauzurowe (02.02.) wy-
niosła: 523 zł, a w niedzielę 05.02. jest przeznaczona na potrzeby kurii i seminarium. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszel-
kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Ciołkow-
skiego i Geodetów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Wiara nie jest problemem intelektualnym, który można rozwiązać. Wiara jest zau-
faniem, że jestem w rękach Kogoś mądrzejszego… lepszego…”.    
            ks. Jan Twardowski 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
Małżeństwo rozmawia przed snem: 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

- Kochasz mnie skarbie? – pyta żona. 
- Kocham… - odpowiada mąż. 
- A ładna jestem? – dociekliwie pyta żona. 
- Ładna…- odpowiada coraz bardziej zdenerwowany mąż. 
- A podobam Ci się? – dopytuje małżonka. 
- Podobasz… - stwierdza mąż. 
- A powiesz coś od siebie? – zagadnęła żona. 
- Śpij wreszcie – podsumował mąż. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 11. 
Na temat zaistnienia i trwania Kościoła Katechizm Kościoła Katolickiego w Kom-
pendium Katechizmu Kościoła Katolickiego, które zainspirował papież Benedykt 
XVI. Pod numerem 149 czytamy: 
„Kościół znajduje swój początek i swoje wypełnienie w odwiecznym zamyśle Boga. 
Był przygotowany w Starym Przymierzu wraz z wybraniem Izraela jako ludu Bożego, 
będącym znakiem przyszłego zjednoczenia wszystkich narodów. Założony przez 
słowa i czyny Jezusa, został urzeczywistniony przede wszystkim za pośrednictwem 
Jego odkupieńczej Męki i Jego Zmartwychwstania. Został następnie ukazany jako 
misterium zbawienia przez wylanie Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy. Osią-
gnie swoje wypełnienie w chwale nieba jako zgromadzenie wszystkich odkupionych”. 
Z powyższego tekstu wynika, że powstanie Kościoła trzeba wiązać z odwiecznym 
planem Boga i w jego realizacji widzieć określone etapy. A więc Kościół nie zaistniał 
w jednym momencie historii. Owszem, życie i dzieło Jezusa są dla Kościoła zasad-
niczym momentem w historii jego powstania, ale już wcześniej, jeszcze przed stwo-
rzeniem świata, zaistniała w zamyśle Boga idea Kościoła, którą Bóg stopniowo rea-
lizował. Najpierw w dziele stworzenia człowieka mężczyzną i niewiastą, a następnie 
w dziejach przymierza z ludźmi, kształtując lud sobie poddany. Taką drogą Bóg do-
prowadził do momentu, w którym mocą swego Ducha zgromadził i stale gromadzi 
wokół swego Jednorodzonego Syna lud, jako „rodzinę dzieci Bożych”.  
             bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


